中国纺织工业联合会科技发展部

     中纺联科函[2017]  7 号

各有关单位：

为了进一步落实《建设纺织强国纲要（2011-2020）》和

《纺织工业“十三五”科技进步纲要》，促进纺织行业科技

成果向现实生产力转化，加快纺织传统产业结构转型和升级，

中国纺织工业联合会科技发展部和纺织之光科技教育基金

会决定组织征集“纺织之光”2017 年度纺织行业新技术（成

果）推广项目，在此基础上，发布《“纺织之光”2017 年度

纺织行业新技术（成果）推广项目目录》并编制项目汇编，

现将征集项目的具体要求和相关事项通知如下：

一、项目申报

1、申报条件

（1）符合《建设纺织强国纲要（2011-2020）》和《纺

织工业“十三五”科技进步纲要》中提出的重点技术和方向，

技术成熟、行业急需，有推广应用前景的纺织新材料、新技

术、新设备、新产品。

（2）2013 年以来，通过地市级以上有鉴定资质的相关

部门鉴定、验收的项目和成果。

（3）未鉴定但已获专利或已形成产业化，并已列入各

专业协会新技术推广和推荐的项目及成果。

2、申报单位范围

中国内地高校、科研机构、企业、中外合资企业（机构）

以及在中国大陆纳税注册登记的外商独资企业开发研制的

技术成果项目，并为第一完成单位。

3、申报材料要求

项目单位填写《“纺织之光“2017年度纺织行业新技术

（成果）推广项目》申报表（附件 1）、编写《推广及产业化

应用情况报告》（附件 2），并提供相应的证明材料，相关格

式要求见附件，项目名称应与鉴定、验收、获奖名称基本一

致。

4、申报时间要求

纸质申报材料一式二份于 2017年 6 月 18日前报中国纺

织工业联合会科技发展部；同时将电子材料发至邮箱

fzkjtg@126.com。

二、推广项目的认定和发布

1、申报材料经初步审查后，依据《纺织行业技术（成果）

推广项目认定和管理办法》（试行），联合会科技发展部将组

织行业专家对申报的项目进行评估和认定；已列入国家计划

项目、中纺联科技奖获奖项目、中纺联科技成果鉴定项目可

直接编入《推广项目目录》。

2、中国纺织工业联合会科技发展部和纺织之光科技教

育基金会按年度发布《纺织行业新技术（成果）推广项目目

录》，统一制作《证书》。

3、在纺织之光科技教育基金会支持下，将项目资料编

印成《“纺织之光”纺织行业新技术（成果）推广项目汇编》，

并在相关媒体中宣传推介。

三、宣传与推广

1、优先推荐列入“纺织之光”重点科技成果推广项目；

2、根据行业和企业需要，联合会科技发展部与各纺织

专业协会就入选项目（成果）举办专题“技术推广会”、“交

流会”、“现场会”等活动；

3、组织项目成果参加中国国际面料博览会（上海）、海

峡两岸纺织服装博览会（石狮）及江苏(盛泽)纺织品博览会

“新技术创新空间”等展览展示活动；

4 、 在 “ 纺 织 之 光 ” 科 技 推 广 云 平 台 网 站

www.fzzgtg.org.cn 展示宣传。

四、联系方式

1、中国纺织工业联合会科技发展部

地址：北京市朝阳区东三环中路 16 号，邮编：100022

联系人：开吴珍  张放军

http://www.fzzgtg.org.cn/

电话：010-85229545

E-mail:fzkjtg@126.com

2、纺织之光科技教育基金会

联系人：陈思奇

电话：010-85229610

附件：

1、《2017年度纺织行业新技术（成果）推广项目》申报

表

2、《推广及产业化应用情况报告》编写提纲

中国纺织工业联合会科技发展部

 二零一七年三月三日